
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec SP SZP navazuje na strategický rámec Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Ekoregion Úhlava na období 2021-2027. Konkrétně 
přispívá k naplnění dvou hlavních specifických cílů -  3.1 Konkurenceschopné podnikání a 1.3 Kvalitní občanská vybavenost a služby. MAS vybrala k realizaci na základě 
průzkumu absorpční kapacity a na základě zkušeností se strukturou žadatelů ve smyslu velikosti podniku z období 2014 - 2020 pouze vzorové Fiche č. 4 a 5. Vzhledem k 
zavedení nových podporovaných aktivit ve vzorové Fichi č. 5 ve srovnání s čl. 20 v období 2014 - 2020 a vzhledem k finančnímu objemu záměrů orientovaných na 
základní služby a obnovu obcí převyšujícím přidělenou alokaci se MAS rozhodla nezařadit Fichi č. 7. Dalším důvodem nezařazení vzorové Fiche č. 7 je absence pravidel 
pro projekty spolupráce v době zpracování programového rámce. Programový rámec SP SZP byl schválen Valným shromážděním členů Ekoregion Úhlava, z.s., které 
probíhalo formou per rollam ve dnech 22. - 29. 1. 2024.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

V rámci místní působnosti MAS definuje následující druhy inovací: 
1) produktové inovace - inovace v produktu nebo službě, kterou žadatel nabízí, může sem ale patřit i zavedení nového produktu či služeb 
2) procesní inovace - změny ve způsobu, jakým jsou produkty nebo služby vytvářeny a dodávány, mohou se týkat pouze odstraňování nedostatků v již zaběhnutých 
procesech.  
3) marketingové inovace - zaměřují se na otevření nových trhů, nové umístěni podnikového produktu na trh s cílem zvýšit produkci a lepší adresování potřeb zákazníka. 
4) organizační inovace - jde o nový způsob organizace v mnoha záležitostech včetně organizace vztahů s dalšími firmami, organizace pro postupy provádění práce či 
organizace v rozdělování povinností a zodpovědností apod.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

MAS Ekoregion Úhlava není známo, že by v době zpracování programového rámce SP SZP byla na území její působnosti realizována nebo připravována strategie 
SMART Villages. MAS nicméně přispívá k rozvoji konceptu Chytrého venkova v rámci své činnosti důrazem na zapojení všech relevantních místních aktérů, na 
participativní metody rozhodování a od svého vzniku také důrazem na dlouhodobé strategické plánování rozvoje území zejména s ohledem na jeho udržitelnost. V 
rámci projektů realizovaných prostřednictvím MAS jsou v regionu podporovány místní komunity, zaváděny moderní technologie a implementovány inovativní 
postupy.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora drobného, malého a středního podnikání

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Konkurenceschopné podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Podpora drobného, malého a středního podnikání

2. 3.1.2 Podpora cestovního ruchu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Základní služby a obnova obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

1.3 Kvalitní občanská vybavenost a služby

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3.1 Podpora kulturně společenských aktivit a sportu

2. 1.3.2 Péče o veřejné budovy a bytový fond

3. 1.3.3 Zkvalitnění sociálních a podpůrných služeb

4. 1.3.4 Zvýšení úrovně vzdělanosti



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 7 547 400 0 0 0 7 547 400

Fiche 5 10 000 000 4 000 000 3 610 700 0 17 610 700

Součet za roky 17 547 400 4 000 000 3 610 700 0 25 158 100



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 4 0 0 0 5

0 0,00003769 0,00015077 0 0 0 0,00018847

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 5 0 0 0 6

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 0 5 000 1 500 1 000 0 7 500

0 0 0,00060101 0,0001803 0,0001202 0 0,00090152

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 8 000 0 0 0 8 000


